
DETERMINAZIONE
N° 4 DEL 26/01/2023

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

SETTORE TECNICO
 
Oggetto: RIQUALIFICAZIONE ZONA CENTRALE DEL PAESE - PIAZZA F.LLI CERVI E AREA EX 

SCUOLE ELEMENTARI - PROGETTAZIONE DEMOLIZIONE DEGLI EDIFICI COSTITUENTI IL 
COMPLESSO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "LEONARDO DA VINCI" DI ABBADIA SAN 
SALVATORE - AFFIDAMENTO INCARICO - EFFICACIA AGGIUDICAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 8 del 26/09/2022 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Tecnico con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o riservato dalla legge o 
dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 90 del 21/12/2021 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2022/2024 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2022/2024;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

RICHIAMATA la determinazione n. 242 del 29/12/2022 con la quale:
- è stato affidato in via diretta alla Società DEAM Ingegneria Srl, sede a Torino in Coso Tassoni n. 79/41, 

l’incarico della progettazione articola nei te livelli previsti dall’art. 23 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e  sede a 
Castiglione d’Orcia in via Castellana n. 63, l’incarico della progettazione articolata nei tre livelli previsti 
dall’art. 23 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
dell’intervento di riqualificazione della zona centrale del paese – Piazza F.lli Cervi-Area ex scuole 
elementari, per un importo complessivo di € 46.200,00 IVA ed oneri previdenziali esclusi;

- è stato stabilito che l’efficacia del suddetto affidamento è subordinata alla verifica con esito positivo del 
possesso dei  requisiti di ordine generale in capo all’aggiudicatario;

DATO ATTO che sono state effettuate le necessarie verifiche circa il possesso dei prescritti requisiti in capo allo 
Società DEAM Ingegneria Srl;

RITENUTO di dover disporre sulla base delle verifiche effettuate l’efficacia dell’affidamento disposto con la 
determinazione n. 257 del 31/12/2021 nei confronti della Società DEAM Srl;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90 il presente provvedimento è stato redatto dal responsabile del 
procedimento assegnato al servizio e che non si ritiene di doversi discostare dalle risultanze dell’istruttoria condotta 
da detto responsabile del procedimento;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 56, comma 6 del D.lgs. 118/2011 e dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, 
l’impegno di spesa ed il correlato pagamento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica;

DETERMINA

- di approvare le premesse che si intendono integralmente trascritte nel dispositivo;



- di stabile che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento diretto disposto con 
la determinazione n. 242 del 29/12/2029 nei confronti della Società DEAM Ingegneria Srl, sede a Torino in 
Coso Tassoni n. 79/41, per la progettazione articolata nei tre livelli previsti dall’art. 23 del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell’intervento di riqualificazione della 
zona centrale del paese – Piazza F.lli Cervi-Area ex scuole elementari, per un importo complessivo di € 
46.200,00 IVA ed oneri previdenziali esclusi, è divenuta efficace;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

- di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra ed il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il 
Responsabile del Procedimento/Responsabile di Area  e che sono state rispettate le prescrizioni contenute 
nel vigente piano triennale della corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Abbadia San Salvatore;

- contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR Toscana secondo le modalità previste 
dal Nuovo Codice del Processo Amministrativo.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

Riferimenti Contabili

E/U Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

 

 Il Responsabile del Settore
Petrucci Antonio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


